mengatur tentang kewajiban tenaga kesehatan untuk menjalankan profesinya sesuai dengan 
peraturan perundang-undangan. Setiap tenaga kesehatan yang dengan sengaja melanggar ketentuan 
Pasal 173, berpotensi dijatuhi hukuman tiga (3) tahun penjara atau denda paling banyak Rp. 
250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah). setiap tenaga kesehatan yang dengan sengaja 
tidak melaksanakan tugasnya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 173 Undang-Undang Kesehatan 
ini. 

Pasal 1365 KUH Perdata atau KUH Perdata merupakan landasan pertanggungjawaban 
menurut hukum perdata.